



Javno preduzeće radio televizija
TUZLANSKOG KANTONA

Broj: 425 /21

Tuzla, 18 /02/2021. godine

Na osnovu člana 39. Statuta JP RTV TK d.o.o. (»Službene novine TK« broj: 12/17 i 3/20), a u vezi sa članom 69. stav (2) tačka d), članom 70. stav (4). Zakona o javnim nabavkama (Službeni glasnik BiH broj: 39/14), postupajući po rješenju Ureda za razmatranje žalbi broj: JN2-03-07-1-3247-7/20 od 17.12.2020. godine i uz preporuku Komisije iz Zapisnika broj: 338/21 od 05.02.2021. godine donosi se:

ODLUKA
o poništenju postupka
javne nabavke roba – robe za adaptaciju Velikog studija (Studio A)

I

Poništava se postupak javne nabavke – otvoreni postupak – robe za adaptaciju Velikog studija (Studio A) za potrebe JP RTV TK iz razloga što nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će upućena ponuđačima koji su učestvovali u predmetnom postupku javne nabavke.

OBRAZLOŽENJE

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj: 2561/20 od 08.09.2020. g. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka broj: 2562/20 od 08.09.2020. godine. Obavještenje o nabavci (sa tenderskom dokumentacijom) objavljen na portalu javnih nabavki pod brojem: 90-1-1-274-3-10/20 od 08.09.2020. godine. Obavještenje o nabavci objavljeno je u Službenom glasniku BiH.

Tendersku dokumentaciju za nabavku roba – robe za adaptaciju Velikog studija (sa cjelokupnom tenderskom dokumentacijom) su preuzeli Set Up S, E kapija, Imtec doo Sarajevo, BBS Europe, GradProm, doo Srbac, Kula mont doo Zenica, R&S doo Sarajevo, Kapetanović Sistemi doo, Tom Cat doo, AVA Star doo, Sar light doo, Parting doo Široki Brijeg, GD Konstrukcije doo, Tehnograd, Imperio doo, Kristal, Audio Video Consulting doo.

Komisija je izvršila javno otvaranje ponuda dana, 29.09.2020. g. u 12 h. Komisija je sačinila Zapisnik o otvaranju ponuda i Zapisnik o ocjeni ponuda. Komisija je konstatovala slijedeće:

- Na navedeni zahtjev zaprimljene su dvije ponude: AVA Star doo Kakanj i Set Up S doo Tuzla.
- Nije bilo neblagovremenih ponuda.

- Ponuda AVA Star doo Kakanj je blagovremena, ali ne ispunjava formalno-pravne uslove i nije prihvatljiva.

Obrazloženje:

Ponuđač Ava Star d.o.o. Kakanj nije dostavio Izjavu o izvršenom ugovoru koja je trebala biti urađena na svom poslovnim papiru/memorandumu, kako je navedeno u tenderskoj dokumentaciji (12./c1 (Ostali uslovi za kvalifikaciju/Uslovi)).

Ponuđač Ava Star d.o.o. iz Kakanja je dostavio potvrde o izvršenju dva ugovora (2018. i 2019. g.) sa Adria News iz Sarajeva o "izradi i montaži scenografije za N1 televiziju", kao i kopije tih ugovora. Potvrde o izvršenim ugovorima ne sadrže vrijednost ugovora (12./Ostali uslovi za kvalifikaciju/Uslovi/c1/Dokazi/c), te ne odgovaraju sadržajem traženog tenderskom dokumentaciji.

- Ponuda Set Up S doo Tuzla je blagovremena, ali ne ispunjava formalno-pravne uslove i nije prihvatljiva.

Obrazloženje:

Za ponuđača Set Up S doo Tuzla uvidom u Aktuelni izvod iz sudskog registra utvrđeno je da ponuđač nije registrovan za obavljanje izrade, montaže i uređenja studijske TV scenografija.

Ponuđač Set Up S d.o.o. Tuzla je dostavio nepotpisan i neovjeren akt - ponudu broj: 2309/20-4 (akt na strani 54 do 60 ponude).

Analizirajući ponudu ponuđača Ponuđač Set Up S (na strani 54 ponude) u dijelu 1.1 LED ekran UD55E-B Samsung utvrđeno je da ponuđeni uređaj ne sadrži tehničke karakteristike tražene tenderskom dokumentacijom. Konkretno uređaj ne sadrži Ugrađeni MediaPlayer sa podrškom za slijedeće formate datoteka: JPG, PNG, MP4, MOV, FLV, MPG, WmV, MP3, WaV, a što je navedeno kao obavezan dio tehničke specifikacije. Takođe uvidom u ponuđeni uređaj utvrđeno je da ponuđač u samoj ponudi nije naveo da ponuđeni uređaj (Samsung UD55E-B) sadrži navedene karakteristike.

U skladu sa navedenim Komisija smatra da dostavljena ponude ponuđača AVA Star doo Kakanj i Set Up S doo Tuzla nisu u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i postavljenim uslovima u Tenderskoj dokumentaciji za nabavku roba za adaptaciju Velikog studija (Studio A) JP RTVTK broj: 2562/20 i iste nisu prihvatljive.

U skladu sa članom 69. stav (2) tačke d), a u vezi sa članom 57. stav (1) Zakona o javnim nabavkama i Uputstvom za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda i uslovima iz Tenderske dokumentacije Komisija predlaže odbacivanje ponuda ponuđača AVA Star doo Kakanja i Set Up S doo Tuzla kao neprihvatljive.

Postupajući po preporuci Komisije za nabavke a u skladu sa član 69. stav (2) tačka d) i član 70. stav (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke, nezadovoljna strana može uložiti žalbu JP RTV TK u roku od deset dana od dana prijema ove Odluke. Žalba se podnosi Uredu za razmatranje žalbi BiH putem Ugovornog organa.

Dostavljeno:

- Ponuđači
- a/a



JP RTV TK-Tuzla
direktor

Kasim Softić
Kasim Softić